
 

 

COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867 PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N. 211 DEL 26.10.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:  VELATTA Mirella 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO 
ALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIAL I – 
ANNO 2020. REVOCA CONTRIBUTO.  
 
 
 

 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 159, in data 16/08/2021 con la quale si 

approvava la graduatoria per l’assegnazione dei contributi a valere sul fondo di sostegno alle 

attività economiche, artigianali e commerciali – anno 2020; 

DATO ATTO che il bando per l’assegnazione dei contributi approvato con G.C. n. 17 del 

25/02/2021, all’articolo 4, prevedeva, tra l’altro, che i richiedenti non fossero debitori nei 

confronti del Comune di Pray alla data del 31/12/2019 oppure nel caso avessero debiti nei 

confronti del Comune di Pray fossero disponibili a compensare il debito con il contributo 

spettante purché dichiarato all’atto della domanda, pena la restituzione degli aiuti e 

l’esclusione dai contributi per la seconda e terza annualità del piano;   

CONSIDERATO che a seguito di controlli d’ufficio è emersa una situazione debitoria nei 

confronti del Comune di Pray da parte di un assegnatario e della mancata dichiarazione 

della disponibilità alla compensazione; 

RITENUTO di doveroso disporre la REVOCA dell’assegnazione del contributo al beneficiario 

di cui trattasi le cui generalità vengono omesse per motivi di privacy; 

VISTA la determinazione sindacale n. 3/2016 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di 

cui al comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

VISTI: 

• il bilancio di previsione triennale 2021/2023 approvato con deliberazione C.C. n. 34  

in data 21/12/2020; 

• il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

40/2019; 

• Lo Statuto dell’Ente; 

• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 

D E T E R M I N A 

1) DI REVOCARE, per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamati, l’assegnazione del contributo assegnato al beneficiario le cui generalità 

non vengono qui indicate per motivi di privacy;   

2) DI DISPORRE l’assegnazione della somma a disposizione al beneficio in graduatoria 

che risultava ammissibile a contributo ma non finanziabile per mancanza di fondi; 

      3) DI INOLTRARE  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   VELATTA Mirella 

 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.  211   IN DATA 26/10/2021  
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, 
Anagrafe, Tributi e Polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza amministrativa. 
                 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio 
AMMINISTRATIVO esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta 
del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  _______________________                               Firma:  _____________________________________ 
 
 


